
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC THẠNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:     /KH-UBND 
 

      Đức Thạnh, ngày     tháng 02 năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị triển khai công tác cải cách hành chính 

 năm 2024 trên địa bàn xã Đức Thạnh 
   

Thực hiện Quyết định số 405/KH-UBND, ngày 28/12/2023 của UBND xã 

Đức Thạnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 xã Đức Thạnh. 

Để kịp thời khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác CCHC, các tiêu chí bị 

trừ điểm trong đợt đánh giá các chỉ số CCHC của xã trong năm 2023. UBND xã 

Đức Thạnh xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai công tác cải cách 

hành chính năm 2024, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 - Tổng kết, đánh giá những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong công 

tác cải cách hành chính của xã năm 2023. 

- Tập trung khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác CCHC, các tiêu 

chí bị trừ điểm trong đợt đánh giá các chỉ số CCHC của xã trong năm 2023. 

- Quán triệt mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp cải cách hành chính của xã 

năm 2024. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Báo cáo tổng kết công tác cải cách hành chính của xã năm 2023. 

2. Báo cáo kết quả đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính năm 2023 của xã. 

3. Thông qua kế hoạch khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác 

CCHC, các tiêu chí bị trừ điểm trong đợt đánh giá các chỉ số CCHC của xã 

trong năm 2023. 

4. Triển khai chỉ đạo việc thực hiện các nội dung trọng tâm công tác cải 

cách hành chính giai đoạn năm 2024. 

5. Hội nghị thảo luận. 

 III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Lãnh đạo Đảng ủy; 

- Lãnh đạo HĐND; 

- Lãnh đạo UBND; 

- Mặt trận và các Hội đoàn thể xã; 

- Các công chức chuyên môn; 

- Đại diện Các đơn vị: Công an, y tế; 

- Đại diện các trường học trên địa bàn xã; 

- Người hoạt động không chuyên trách xã; 

- Ban dân chính 04 thôn. 

- Đài truyền thanh xã dự, đưa tin. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 
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- Thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị: 01 ngày, trong tháng 03/2024. (Thời 

gian cụ thể sẽ có thông báo sau) 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Đức Thạnh. 

 V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

 Nguồn kinh phí được bố trí từ ngân sách xã theo quy định. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng - Thống kê 

 - Là bộ phận đầu mối trong công tác chuẩn bị nội dung phục vụ hội nghị, 

xây dựng báo cáo, xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị. 

 - Phát hành giấy mời, bố trí Hội trường, trang trí khánh tiết, tiếp đón đại 

biểu. 

2. Các bộ phận có liên quan phối hợp với Văn phòng - Thống kê tổ 

chức tốt mọi điều kiện phục vụ hội nghị. 

3. Các công chức chuyên môn chuẩn bị nội dung kế hoạch khắc phục 

các tồn tại hạn chế trong năm 2023 và báo cáo công tác triển khai nhiệm vụ cải 

cách hành chính năm 2024 của từng bộ phận. 

4. Tài chính - Kế toán 

Bố trí kinh phí đảm bảo tiến hành hội nghị theo quy định. 

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai công tác cải 

cách hành chính năm 2024 trên địa bàn xã Đức Thạnh. Yêu cầu các ban ngành, 

bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:  

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã; 

- Các công chức chuyên môn; 

- BDC 04 thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Thái 
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